

ESCOLA Dr. SANTIAGO DANTAS

MAPA COMPARATIVO DE PREÇO

Modalidade: Convite

Nº: 03/2018

Data e hora de abertura:05/11/2018

Objeto:Didático pedagógico, Expediente, Cantina, Capital e Serviço

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CONCORRENTES									
				RENAN B. DA COSTA		PAPELARIA AMAZONIA EIRELI-ME		ADRIANA DA S. ALMEIDA-ME		J. S. CORDEIRO		F. D. C. DE MORAES-ME	
				V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
01	Tecido TNT 100% polipropileno, com gramatura aproximada de 45g/m nas cores: azul escuro, verde escuro	ROLO	02	49,00	98,00	52,90	105,80	90,00	180,00	43,20	86,40	58,90	117,80
02	Tinta universal para pincel marcador de quadro branco na cor preta e azul, com 1000ml	VID.	02	130,00	260,00	168,00	336,00	80,00	160,00	58,10	116,20	159,00	318,00
03	Pincel p/ quadro branco(recarregável5,5ml Board máster c/ ponta redonda média , preto e azul cx com 12 unid)	CX	02	40,00	80,00	28,10	56,20	50,00	100,00	18,90	37,80	99,00	198,00
04	Papel sulfite A4210mm, 75g/m², pacote com 500	CX	05	155,00	775,00	164,90	824,50	230,00	1.150,00	158,30	791,50	169,00	845,00

	folhas - branco												
05	Lápis preto técnico 6B sextavado 90006B Cx 12 unid.	CX	04	11,88	47,52	5,80	23,20	80,00	320,00	6,00	24,00	17,00	68,00
06	Tinta guache 15 ml c/06 cores lavável HT16106L	CX	10	3,00	30,00	2,69	26,90	50,00	500,00	2,90	29,00	2,08	20,80
07	Pincel atômico permanente, com ponta de feltro, chanfrada, recarregável com tinta a base de álcool nas cores preto e azul cx com 12 unid.	CX	02	19,00	38,00	27,90	55,80	50,00	100,00	14,98	29,96	22,00	44,00
08	Cola para artesanato n2 (adesivo instantâneo multiuso de média viscosidade) c/12 unid. De 50 gramas	CX	01	30,00	30,00	89,90	89,90	50,00	50,00	58,00	58,00	35,00	35,00
09	Toner para impressora HPLASERJET P1102W original	UND.	01	50,00	50,00	65,00	65,00	380,00	380,00	38,10	38,10	190,00	190,00
10	Toner samsungMLT-0204U preto para impressora PRO X PRESS M 4075 FR original	UNID	02	N/C	N/C	260,00	520,00	380,00	760,00	110,00	220,00	290,00	580,00
11	Grampeador office advanced metal tipo alicate, capac. mínima 25 folhas de papel 75 grã/m², fabricado em chapa de aço, com 1,0mm de espes. base p/ fechamento do grampo com duas posições	UNID	6	26,00	156,00	26,50	159,00	50,00	300,00	26,00	156,00	15,99	95,94

	(aberto ou fechado)												
12	Clips Nr 3/0 Medio Galvanizado caixa com 100 unidades	CX	4	2,00	8,00	2,48	9,92	10,00	40,00	1,69	6,76	1,67	6,68
13	Grampo para grampeador 26/6 caixa com 5000 unidades	CX	4	3,50	14,00	2,89	11,56	10,00	40,00	3,32	13,28	3,90	15,60
14	Tinta para almofada de carimbo, fórmula súper com 40 ml	VD	4	6,00	24,00	5,60	22,40	25,00	100,00	3,00	12,00	4,95	19,80
15	Tábua Para Corte Polietileno Branca sem Canaleta 50 x 30 x 1 cm.	UNID	1	60,00	60,00	63,90	63,90	130,00	130,00	60,00	60,00	58,00	58,00
16	Caixa de Som Amplificada c/ 160 Rms de potência, Multiuso, duas entradas p/ microfone, Bluetooth, USB, SD Card e FM, dimensões 714 x 548 x 312mm, Alto-Falante Woofer 15" e super tweeter Woofer 15" e super tweeter.	UNID	1	NC	NC	870,00	870,00	1.200,00	1.200,00	898,00	898,00	585,00	585,00
17	Cuscuzeiro com Base Hotel N 38 Alumínio ABC tamanho grande.	UNID	1	NC	NC	139,00	139,00	180,00	180,00	110,00	110,00	180,00	180,00
18	Carga de Gás de 13 Kg	UNID	25	NC	NC	NC	NC	90,00	2.250,00	NC	NC	NC	NC
19	Perfurador de papel de Aço, base de apoio em plástico, pintura eletrostática de alta resistência, perfure até 30 Folhas, que seja resistente com alta durabilidade e	UNID	4	22,00	88,00	16,50	66,00	250,00	1.000,00	16,00	64,00	19,99	79,96

	de 2 furos.												
20	Borracha escolar, em látex natural, na cor branca, em formato retangular, medindo 40x40mm, cx com 40 unid.	CX	2	7,99	15,98	8,99	17,89	50,00	100,00	7,30	14,60	11,80	23,60
21	Apontador para lápis padrão com até 8,2mm de diâmetro - com a lâmina resistente e um design próprio para evitar lascas na madeira.	UNID	40	1,50	60,00	0,80	32,00	5,00	200,00	0,26	10,40	0,35	14,00
22	Lápis de cor grande, com selo do INMETRO, não tóxica para crianças, caixa contendo 12 lápis de cores distintas, em formato roliço ou hexagonal, fabricação nacional.	CX	21	4,50	94,50	3,68	77,28	70,00	1.470,00	2,78	58,38	3,18	66,78
23	Aquisição de vaso sanitário convencional com Sifão Semioculto e 100% Esmaltado e assento na cor branca, com mão de obra Inclusa.	UNID	12	NC	NC	495,00	5.940,00	125,00	1.500,00	NC	NC	179,00	2.148,00
24	Aquisição de lavatório para banheiro com mão de obra Inclusa.	UNID	8	NC	NC	390,00	3.120,00	75,00	600,00	NC	NC	129,00	1.032,00
25	Aquisição de Caixa de Descarga Plástica em polietileno de fácil instalação com puxador	UNID	8	NC	NC	26,50	212,00	35,00	280,00	NC	NC	25,99	207,92

	de corda.												
26	Bomba d`agua submersa vibratória 650 5g 340 WATTS 127 V	UNID	2	NC	NC	365,00	730,00	350,00	700,00	328,00	656,00	450,00	900,00
27	Aquisição de Fechadura externa para Porta de Madeira com maçaneta e acabamento Oxidado.	UNID	12	NC	NC	39,00	468,00	55,00	660,00	39,00	468,00	33,00	396,00
28	Aquisição de caxilho em madeira para janela 205 X 144cm com mão de obra Inclusa.	UNID	10	NC	NC	190,00	1900,00	129,90	1.299,00	NC	NC	NC	NC
29	Aquisição de caixa d`água de Polietileno de 3.000 Litros.	UNID	1	NC	NC	1.350,00	1.350,00	1.398,00	1.398,00	NC	NC	1.599,00	1.599,00
30	Limpeza de ar condicionados (1200 Btu/h splits e de parede).	UNID	14	NC	NC	NC	NC	118,90	1.664,60	NC	NC	NC	NC
31	Tampa de Granito Quadrada para Mesa medindo 2,0m X 0,80m	UNID	1	NC	NC	NC	NC	550,00	550,00	NC	NC	NC	NC
TOTAL													
De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 001/2018, de data 23/05/2018, publicado no D.O.E. nº 12309, classificamos <i>pelo critério de menor preço por item</i> as empresas: J. S. CORDEIRO, com o valor de R\$ 1647,34 (Mil seiscentos e quarenta e sete reais e trinta e quatro centavos), ADRIANA DA SILVA ALMEIDA, com o valor de R\$ 2.100,00 (dois mil e cem reais), RENAN B. DA COSTA, com o valor de 805,00 (Oitocentos e cinco reais), PAPELARIA AMAZONIA EIRELI-ME, com o valor de 1.342,21 (Um mil trezentos e quarenta e dois reais e vinte e um centavos), F. D.C DE MORAES, com o valor de R\$1216,18 (Mil duzentos e dezesseis reais e dezoito centavos).													
PRAZO DE ENTREGA:							CONFERIR CONVITE						
VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA:							CONFERIR CONVITE						
FORMA DE PAGAMENTO:							CONFERIR CONVITE						